
UCHWAŁA NR LXI/411/23 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023 -2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym        (Dz. U.  z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606), Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2023-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIV/359/23 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 16 maja 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2028. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 4CEFF5EE-C341-4E77-BD70-137A9E50E573. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/411/23 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
na lata 2023-2028 

Goniądz, grudzień 2023 r. 

Rozdział 1. 
Podstawa prawna 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
na lata 2023 – 2028 zwany dalej Programem będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

1) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

2) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawa z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

4) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

6) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe 

Cel główny. 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali zjawiska na terenie 
Gminy Goniądz. 

Cele szczegółowe: 

Cel. 1. Podniesienie poziomu świadomości społecznej na temat problemu przemocy 
domowej. 

Cel. 2. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji realizujących zadania 
z zakresu przeciwdziałania przemocy. 

Cel. 3. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą domową. 

Cel. 4. Podniesienie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Rozdział 3. 
Realizatorzy programu 

Podmioty działające w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej: 

1. Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Goniądz, zwany dalej ZI; 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu, zwanego dalej OPS; 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Goniądzu, zwanej dalej GKRPA; 

4. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Goniądzu; 

5. Policja; 

6. Służba zdrowia; 

7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mońkach; 

8. Sąd Rejonowy w Grajewie; 

9. Kuratorzy sądowi. 

Id: 4CEFF5EE-C341-4E77-BD70-137A9E50E573. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Adresaci Programu 

Program skierowany jest do: 

- mieszkańców Gminy Goniądz; 

- osób dotkniętych przemocą domową; 

- osób stosujących przemoc domową; 

- świadków przemocy domowej; 

- służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

Rozdział 5. 
Diagnoza zjawiska przemocy 

Skala zjawiska przemocy domowej 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne jest dokonanie analizy problemów 
społecznych w gminie z uwzględnieniem problemu przemocy domowej. 

Gmina Goniądz liczyła ogółem 4709 mieszkańców (stan na 31.12.2022 roku) z czego 1296 stanowiły kobiety 
w wieku od 18 do 60 roku życia i 1556 mężczyźni w wieku od 18 do 65 roku życia. 

Instytucjonalną działalność na rzecz pomocy osobom i rodzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej 
prowadzi Ośrodek Pomocy Społecznej w Goniądzu. Z obserwacji pracowników socjalnych oraz na podstawie 
analizy dokumentów, a także biorąc pod uwagę powody przyznawania pomocy przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej wynika, iż zjawisko przemocy spowodowane jest najczęściej przez problem bezrobocia oraz 
nadużywania alkoholu. 

Z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu w 2022 roku skorzystało 143 rodziny 
(w tym na wsi 67 rodzin). Wsparciem asystenta rodziny objęto 9 rodzin. 

Według danych z Komendy Powiatowej Policji w Mońkach wynika, iż ofiarami przemocy były najczęściej 
kobiety i dzieci, natomiast sprawcami mężczyźni w większości przypadków pod wpływem alkoholu co 
przedstawia poniższa tabela. 

  2020 2021 2022 

1. Liczba przeprowadzonych przez 
Policję interwencji 
domowych. 

47 68 25 

2. Liczba ofiar przemocy domowej z 
podziałem na kobiety, mężczyzn oraz 
małoletnie dzieci. 

7 kobiet 
2dzieci 
(chłopców) 

7 kobiet 
7 mężczyzn 
4 dzieci    
(2 dziewczyny, 
2 chłopców)             

8 kobiet 
2 mężczyzn 
3 dzieci 
(2 chłopców, 
1 dziewczyna) 

3. Liczba sprawców przemocy 
domowej z podziałem na kobiety i 
mężczyzn. 

1 kobieta 
7 mężczyzn 

4 kobiety 
8 mężczyzn 

1 kobieta 
10 mężczyzn 

4. Liczba sprawców przemocy 
domowej pod wpływem alkoholu, w 
tym doprowadzonych do izby 
wytrzeźwień. 

3 pod wpływem 
alkoholu 
3 zatrzymania 

4 pod  
wpływem  
alkoholu 
6 zatrzymanych 
w PDOZ 

4 pod  
wpływem 
alkoholu 
4 zatrzymanych 
w PDOZ 

Według danych Zespołu Interdyscyplinarnego wynika, iż na terenie Gminy Goniądz liczba rodzin wobec, 
których wszczęto procedurę NK kształtowała się następująco: 

Rok 2020 2021 2022 

Id: 4CEFF5EE-C341-4E77-BD70-137A9E50E573. Podpisany Strona 2



Procedura 
„Niebieska Karta” 

10 18 12 

Rozdział 6. 
Realizacja programu 

Program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej dąży do 
rozwoju spójnego i wielopoziomowego systemu przeciwdziałania przemocy domowej opartego 
o wyspecjalizowane zasoby instytucjonalne i ludzkie, pomiędzy którymi istnieje relacja współpracy. 

Cele główne programu przeciwdziałania przemocy domowej 

1. Przeciwdziałanie zjawisku przemocy domowej w Gminie Goniądz, zapewnienie ochrony osobom 
doznającym przemocy domowej oraz skuteczne oddziaływanie na osoby stosujące przemoc. 

2. Podejmowanie kompleksowych działań ukierunkowanych na ochronę osób doznających przemocy, 
edukowanie osób stosujących przemoc i korygowanie niewłaściwych zachowań oraz postaw. 

Cel strategiczny 

Profilaktyka i edukacja w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Działania Podmiot realizujący Czas realizacji Wskaźniki 
Podniesienie poziomu 
świadomości 
mieszkańców gminy na 
temat przyczyny 
i skutków przemocy 
domowej. 

OPS, 
GKRPA, 
ZI, szkoła 

2023-2028 Liczba zrealizowanych programów 
profilaktycznych przeprowadzonych 
w szkołach       i liczba uczniów nimi 
objętych. 
 
Umieszczenie informacji 
na stronie internetowej OPS 
oraz lokalnych mediach 
o tematyce przemocy 
i jej przeciwdziałaniu. 
 
Liczba ankiet i wywiadów 
przeprowadzonych 
z mieszkańcami gminy 
i specjalistami pracującymi            
w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

Pozyskiwanie, 
opracowywanie          i 
upowszechnianie 
materiałów informacyjno 
– edukacyjnych 
dotyczących przemocy                   
domowej. 

OPS, 
GKRPA, 
ZI, Policja, szkoła 

2023-2028 Liczba 
opracowanych/upowszechnionych 
materiałów informacyjno -
edukacyjnych. 

Id: 4CEFF5EE-C341-4E77-BD70-137A9E50E573. Podpisany Strona 3



Edukowanie 
społeczeństwa poprzez 
organizację 
warsztatów/wykładów 
w zakresie metody 
wychowywania 
bez przemocy. 

OPS, 
GKRPA, 
ZI, szkoła 

Cały okres  
realizacji  
Programu 

Liczba zorganizowanych 
warsztatów/wykładów. 
Liczba osób biorących udział. 

Organizowanie 
poradnictwa               w 
zakresie przeciwdziałania 
występowania zjawiska 
przemocy 
(punkt konsultacyjny). 

GKRPA 2023-2028 Liczba osób, która skorzystała       z 
porad punktu. 

Analiza wniosków 
składanych                do 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych            o 
leczenie odwykowe  pod 
kątem informacji o 
przemocy. 

GKRPA 2023-2028 Liczba wniosków w których 
zaistniało podejrzenie stosowania 
przemocy. 

Cel strategiczny 

Działania edukacyjno – korekcyjne kierowane do osób stosujących przemoc. 

Działania Podmiot realizujący Czas realizacji Wskaźniki 
Usprawnienie procedury 
interwencji wobec 
przemocy domowej. 

OPS, 
GKRPA, 
ZI, Policja, szkoła 

2023-2028 Liczba założonych 
Niebieskich Kart. 
Liczba rodzin objętych 
pomocą. 

Upowszechnianie 
informacji 
o realizacji programów 
korekcyjno – 
edukacyjnych 
dla osób stosujących 
przemoc domową. 

OPS, GKRPA, ZI, Policja 2023-2028 Liczba zorganizowanych 
programów. 
Liczba osób biorących 
udział       w programie. 

Cel strategiczny 

Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania            z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

Id: 4CEFF5EE-C341-4E77-BD70-137A9E50E573. Podpisany Strona 4



Działania Podmiot 
realizujący 

Czas realizacji Wskaźniki 

Podwyższenie 
umiejętności kadry 
podmiotów lokalnych. 

OPS,GKRPA, 
ZI, Policja, 
szkoła, służba 
zdrowia 

2023-2028 Liczba zrealizowanych szkoleń. Liczba 
osób uczestniczących           w szkoleniach. 

Rozdział 7. 
Monitorowanie 

Monitorowanie realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023 - 2028 odbywać się będzie 
w oparciu o informacje podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Corocznie będzie przedkładane 
sprawozdanie przez Burmistrza Goniądza Radzie Miejskiej w Goniądzu 
z realizacji Programu w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

Rozdział 8. 
Finansowanie 

Źródłem finansowania zadań objętych Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej są środki finansowe 
z budżetu Gminy Goniądz, dotacji oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

Id: 4CEFF5EE-C341-4E77-BD70-137A9E50E573. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXI/411/23 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2023-2028
	Rozdział 1 - Podstawa prawna w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe w zał.1
	Rozdział 3 - Realizatorzy programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Adresaci Programu w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.4
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.4
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Diagnoza zjawiska przemocy w zał.1
	Rozdział 6 - Realizacja programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Monitorowanie w zał.1
	Rozdział 8 - Finansowanie w zał.1



